
UCHWAŁA NR X/70/2019
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Grupa co najmniej 300 osób, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Miejskiej Kłodzka, może 
wystąpić do Rady Miejskiej w Kłodzku z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, w tym jego rozpowszechnianiem, promocją, a także organizacją zbierania podpisów pod 
projektem uchwały na koszt własny wykonuje Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem.

3. Komitet może promować projekt uchwały w każdy prawnie dopuszczalny sposób, w szczególności zbierając 
podpisy osób popierających.

4. Komitet może tworzyć grupa co najmniej pięciu osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady 
Miejskiej w Kłodzku.

5. W imieniu Komitetu występuje pełnomocnik lub jego zastępca.

§ 2. 1. Komitet informuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku o wystąpieniu z obywatelską 
inicjatywą uchwałodawczą, składając wniosek zawierający:

1) oświadczenie o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej, ze wskazaniem pełnomocnika, zastępcy 
pełnomocnika, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) projekt uchwały sporządzony zgodnie z §12 ust. 1 i 2  Statutu Gminy Miasta Kłodzko i podpisany imieniem 
i nazwiskiem przez pełnomocnika lub zastępcę pełnomocnika Komitetu;

3) odpowiednio przygotowane Listy poparcia projektu uchwały, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, w ilości potrzebnej do zebrania odpowiedniej ilości podpisów poparcia.

2. Jeżeli wniosek zgłoszony w ramach inicjatywy uchwałodawczej nie spełnia wymogów określonych w ust. 1, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku zawiadamia Pełnomocnika Komitetu o stwierdzonych brakach bądź 
uchybieniach, wzywając do ich usunięcia w terminie 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia.

§ 3. 1. Listy poparcia projektu uchwały rejestruje się niezwłocznie, nadając im kolejne numery i powiadamia 
Komitet o możliwości ich odebrania w ciągu 7 dni od dnia powiadomienia. Komitet ma prawo do zgłoszenia do 
zarejestrowania kolejne Listy poparcia projektu uchwały.

2. Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej przedkłada Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kłodzku wszystkie 
zarejestrowane wcześniej Listy poparcia projekty uchwały niezależnie czy są na nich zebrane podpisy czy 
nie najpóźniej w 60 dniu od daty odebrania zarejestrowanej pierwszej Listy poparcia projektu uchwały 
w godzinach urzędowania Urzędu Miasta w Kłodzku. Jeśli ten dzień przypada na dzień ustawowo wolny, termin 
przedłożenia przypada na pierwszy dzień roboczy Urzędu Miasta w Kłodzku w godzinach urzędowania.

3. Weryfikacja osób popierających projekt uchwały przedłożonych na Listach poparcia projektu uchwały przez 
Komitet następuje w ciągu 7 dni, od dnia o którym mowa w ust. 2.

4. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskuteczne.

§ 4. 1. Jeśli projekt uchwały został prawidłowo zgłoszony, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku 
przesyła do rozpatrzenia odpowiednim komisjom Rady Miejskiej w Kłodzku i informuje pełnomocnika o terminie 
posiedzeń tych komisji oraz o terminie najbliższej sesji rady, na której projekt uchwały będzie procedowany.

2. Projekt uchwały opiniuje Burmistrz Miasta Kłodzka.

3. Członkowie Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej mają prawo zabierania głosu podczas posiedzeń komisji 
i sesji rady rozpatrujących przedłożony projekt uchwały.

Id: EAA9F028-B5A5-436A-8004-406FC9F71B7B. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku

Elżbieta Żytyńska

Id: EAA9F028-B5A5-436A-8004-406FC9F71B7B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr X/70/2019 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 czerwca 2019 r.

OŚWIADCZENIE
o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej

Jako mieszkańcy mający prawo wybierania do Rady Miejskiej w Kłodzku:

1

Imię  (imiona) i nazwisko:

Adres zamieszkania:

2

Imię  (imiona) i nazwisko:

Adres zamieszkania:

3

Imię  (imiona) i nazwisko:

Adres zamieszkania:

4

Imię  (imiona) i nazwisko:

Adres zamieszkania:

5

Imię  (imiona) i nazwisko:

Adres zamieszkania:

...

Imię  (imiona) i nazwisko:

Adres zamieszkania:

oświadczamy, że tworzymy Komitet ds. Inicjatywy Uchwałodawczej o nazwie 

Nazwa Komitetu:

Siedziba Komitetu:

Telefon: E-mail:

Id: EAA9F028-B5A5-436A-8004-406FC9F71B7B. Podpisany Strona 1



celem zgłoszenia pod obrady Rady Miejskiej w Kłodzku projektu uchwały:

Tytuł uchwały:

Na Pełnomocnika Komitetu powołujemy:

Imię i nazwisko pełnomocnika:

Telefon: E-mail:

Na Zastępcę Pełnomocnika Komitetu powołujemy: 

Imię i nazwisko pełnomocnika:

Telefon: E-mail:

Przystępując do Komitetu ds. Inicjatywy Uchwałodawczej wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych  
osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przez Urząd Miasta  
w Kłodzku zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018, poz. 1000) oraz  
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie  
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich  
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1

2

3

4

5

...

Kłodzko, dn. ….................

Id: EAA9F028-B5A5-436A-8004-406FC9F71B7B. Podpisany Strona 2



Komitet .....................................................................................                             Załącznik nr 2 do Uchwały nr X/70/2019 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 czerwca 2019 r.

LISTA POPARCIA PROJEKTU UCHWAŁY

Tytuł uchwały ….................................................................................................................................................

Wpisując się na listę poparcia wyrażam równocześnie zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych  
do przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przez Urząd Miasta w Kłodzku zgodnie z ustawą z dnia 10 maja  
2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w  
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

PROSZĘ WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, NAJLEPIEJ DRUKOWANYMI LITERAMI

Lp. Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania PESEL Data
Własnoręcznie 
złożony podpis

57-300 Kłodzko

Nr listy Podpis

Wypełnia Urząd Miasta w Kłodzku

Id: EAA9F028-B5A5-436A-8004-406FC9F71B7B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r.,
poz. 130, 1349) znowelizowała m.in. ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Dodany został
art. 41a, zgodnie z którym grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do organu
stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Wymagana liczebność takiej grupy
mieszkańców wynosić będzie w gminie powyżej 20 tys. mieszkańców – co najmniej 300 osób. Rada gminy
zobligowana jest do określenia, w drodze uchwały: szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw
obywatelskich, zasad tworzenia komitetów takich inicjatyw, zasad promocji obywatelskich inicjatyw
uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne.

Id: EAA9F028-B5A5-436A-8004-406FC9F71B7B. Podpisany Strona 1




